ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará.
E-mail: cmpprainha@gmail.com

PARECER FINAL DO CONTROLE INTERNO

O Sr. JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS OLIVEIRA, responsável pelo Controle Interno do

Município de Prainha/PA, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios

do Estado do Pará, nos termos do §1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº. 11.410/TCM, de 25 de

fevereiro de 2014, que analisou integralmente o Processo nº 201918071, referente a adesão a Ata de

Registro de Preços, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EM GERAL (MATERIAL DE EXPEDIENTE,

HIGIENE E LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, SUPRIMENTOS DE

INFORMÁTICA, JOGOS, BRINQUEDOS, MATERIAL DIDÁTICOS E ARTIGOS DE

ARMARINHO, MATERIAL ESPORTIVO), PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE

PRAINHA, ATRAVÉS DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIGINÁRIA DO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-150311 – PMP/PA, celebrado entre a CÂMARA

MUNICIPAL DE PRAINHA, inscrita no CNPJ nº 10.220.671/0001-11, localizada na Av. Coatá, nº

500, Bairro São Sebastião e as empresas: JOÃO FAGUNDES RODRIGUES NETO ME, inscrita

no CNPJ nº 26.215.155/0001-39, sede na Tv. Benjamin Constant, nº 1000, São Sebastião –

Prainha/PA, firmados com o valor total de R$ 8.800,00 (Oito mil, oitocentos reais); N

DAMASCENO – ME, inscrita no CNPJ nº 10.822.672/0001-36, sede na Tv. 14 de agosto, s/n,

Liberdade – Prainha/PA, firmados com o valor total de R$ 141.911,64 (Cento e quarenta e um

mil, novecentos e onze reais e sessenta e quatro centavos); PIAU FORMULÁRIOS EIRELLI-

EPP, inscrita no CNPJ nº 15.762.990/0001-72, sede na Av. São Sebastião, nº 1357, Aldeia –

Santarém/PA, firmados com o valor total de R$ 24.651,20 (vinte e quatro mil, seiscentos e

cinquenta e um reais e vinte centavos); GIVANILDO DA SILVA DE SOUZA COMERCIO,

inscrita no CNPJ nº 21.565.217/0001-19, sede na Tv. Curua do Sul, s/n, Açaizal – Prainha/PA,

firmados com o valor total de R$ 47.169,29 (Quarenta e sete mil, cento e sessenta e nove reais e

vinte e nove centavos); PAULO B. ALVARENGA – ME, inscrita no CNPJ nº 01.057.674/0001-

95, sede na Tv. Dom Amando, nº 1090, Santa Clara – Santarém/PA, firmados com o valor total de

R$ 50.885,73 (Cinquenta mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e três centavos); L.T.

DA ROCHA – ME, inscrita no CNPJ nº 14.718.949/0001-36, sede na Tv. Augusto Montenegro, nº

634, Bairro da Paz – Prainha/PA, firmados com o valor total R$ 239.003,35 (duzentos e trinta e

nove mil, três reais e trinta e cinco centavos); NELBIA GONÇALVES DE ANDRADE, inscrita

no CNPJ nº 24.297.693/0001-94, sede na Tv. Benjamin Constant, nº 763, Açaizal – Prainha/PA,

firmados com o valor total de R$ R$ 149.442,58 (cento e quarenta e nove mil, quatrocentos e

quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos), com base nas regras insculpidas pela Lei nº

8.666/93 e demais instrumentos legais correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se

encontra:

(X) Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade e

contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade;

( ) Revestido parcialmente das formalidades legais, nas fases de habilitação, julgamento, publicidade

e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade, com as ressalvas enumeradas no

parecer de controle interno, encaminhado como anexo.

mailto:cmpprainha@gmail.com

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

  CÂMARA MUNICIPAL DE PRAINHA

Avenida Coatá, nº 500, Bairro São Sebastião/ C.N.P.J.10.220.671/0001-11 CEP:68130-000/Prainha-Pará.
E-mail: cmpprainha@gmail.com

( ) Revestido de falhas de natureza grave, não estando apto a gerar despesas para a municipalidade,

conforme impropriedades ou ilegalidades enumeradas no Parecer de Controle Interno, encaminhado

como anexo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas à comprovação por

todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade e comunicação ao Ministério

Público Estadual, para as providências de alçada.

Prainha/PA, 19 de julho de 2019.

________________________________________

José Raimundo dos Santos Oliveira

Controle Interno CMP

mailto:cmpprainha@gmail.com

		2019-07-19T11:54:20-0300
	JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS OLIVEIRA:51628724234